ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 февраля 2010г.                                                                                                 №148
Об эвакуации (перемещении) автотранспортных

средств, создающих препятствия для движения

других транспортных средств

В целях создания необходимых условий для своевременной и качественной уборки проезжей части дорог и обеспечения при этом безопасности дорожного движения и сохранности автотранспортных средств, на основании части 2 статьи 27 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-фз «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ»,  статьи 27.13 Федерального закона от 30.12.2001г. № 195-фз, Кодекса РФ об административных правонарушениях и руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина», Администрация МО «Город Гатчина» п о с т а н о в л я е т:

1. Предложить владельцам автотранспортных средств, использующим проезжую часть улиц для долговременной стоянки автотранспорта и создающих тем самым препятствия для движения других транспортных средств, в том числе уборочных машин, в срок до 15.02.2010 г. переместить свой автотранспорт на автостоянки либо иные места, где не будут создавать препятствий для движения автотранспорта и уборки улиц.

2. Рекомендовать начальнику ОГИБДД УВД по Гатчинскому району,  в случае неисполнения владельцами автотранспортных средств п.1 данного постановления, принимать необходимые меры в соответствии со ст.27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по эвакуации на специализированную стоянку либо перемещению автотранспорта, создающего препятствия для движения других автотранспортных средств, в другие места, где не будут создавать препятствий для движения других транспортных средств или пешеходов.

3. Опубликовать настоящее постановления в газете «Гатчинская правда».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Город Гатчина» В.П.Вихрова.

Глава администрации

МО «Город Гатчина»                                                                                   А.Р.Калугин